АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

02.10.2019                                                            № 182

г. Шимановск

 Об организации деятельности Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников» в общеобразовательных организациях

Шимановского района

  В целях исполнения Федерального закона от 28.12.2016 № 478-ФЗ «О

государственной поддержке молодежных и детских общественных

объединений», Указа Президента от 29.10.2015 № 536 «О создании

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской

организации «Российское движение школьников»

п р и к а з ы в а ю :

1. Специалисту сектора дополнительного образования  Медведевой

М.Н. обеспечить:

1.1.Координацию деятельности Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников» (далее-Организация, РДШ) в общеобразовательных

организациях района;

1.2.Информационно-методическое и организационное сопровождение

деятельности РДШ;

1.3.Проведение слѐтов первичных отделений РДШ в каникулярный

период.

2.Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1.Издать локальные акты о создании первичных отделений РДШ в

общеобразовательной организации в срок до 20.10.2019;

2.2.Назначить ответственного куратора, старшего вожатого (из числа

педагогов) за организацию деятельности РДШ;

2.3.Обеспечить организацию регистрации первичных отделений РДШ,

старших вожатых  общеобразовательной организации на сайте https://рдш.рф;

2.4.Создать на официальном сайте общеобразовательной организации

раздел «Российское движение школьников» и определить порядок

информирования о деятельности первичного отделения РДШ;

2.5.Использовать хэштег #РДШ при размещении информации на сайтах

образовательной организации, социальных сетях, а также при проведении

мероприятий;

2.6. Представить в срок до 26.10.2019г. информацию по исполнению

пунктов 2.1., 2.2., 2.3., 2.4. настоящего приказа  специалисту сектора

дополнительного образования  на электронный адрес:

marya.molockova@yandex.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

Е.Г.Баранова

М.Н. Медведева

2 15 71